
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

18.03.2025                                              с. Михайловка                                                       № 401-па 

 

О возложении обязанности  

по совершению нотариальных действий 

на территории Михайловского муниципального округа  

Приморского края  

 

В соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 16.1 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 «Основ 

законодательства Российской Федерации о нотариате» (утв. ВС РФ 11.02.1993 № 

4462-1), на основании подпункта 3 пункта 2 Приказа Министерства юстиции 

Российской Федерации  от 7 февраля 2020 г. № 16 «Об утверждении Инструкции о 

порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного 

самоуправления», в связи с тем, что на территории населенных пунктов 

пгт.Новошахтинский, с. Павловка, с. Кремово, с. Ляличи, ст. Перелетный, 

с.Осиновка, с. Даниловка, с. Ивановка, с. Горбатка, п. Горный, с. Лубянка, 

с.Николаевка, с.Отрадное, с. Тарасовка, с. Ширяевка, с. Григорьевка, с. Абрамовка, 

с. Новожатково, с. Дубки, с. Первомайское, с. Родниковое, с. Ленинское, с.Степное, 

с. Дальнее, не являющихся административным центром Михайловского 

муниципального округа, нет нотариуса администрация Михайловского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Уполномочить на совершение нотариальных действий, предусмотренных 

статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате», для лиц, 



2 
 

зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания, на территории 

населенных пунктов Михайловского муниципального округа: 

- пгт. Новошахтинский, с. Павловка - начальника Новошахтинского 

территориального отдела управления по работе с территориями администрации 

Михайловского муниципального округа Олейникову Ларису Станиславовну; 

- с. Кремово, с. Ляличи, ст. Перелетный - исполняющего обязанности 

начальника Кремовского территориального отдела управления по работе с 

территориями администрации Михайловского муниципального округа Богатырь 

Оксану Владимировну; 

- с. Осиновка, с. Даниловка - начальника Осиновского территориального отдела 

управления по работе с территориями администрации Михайловского 

муниципального округа Волошину Наталью Александровну; 

- с. Ивановка, с. Горбатка, п. Горный, с. Лубянка, с. Николаевка, с. Отрадное, с. 

Тарасовка, с. Ширяевка - исполняющего обязанности начальника Ивановского 

территориального отдела управления по работе с территориями администрации 

Михайловского муниципального округа Хмель Елену Леонидовну; 

- с. Григорьевка, с. Абрамовка, с. Новожатково, с. Дубки - исполняющего 

обязанности начальника Григорьевского территориального отдела управления по 

работе с территориями администрации Михайловского муниципального округа 

Маскевич Елену Николаевну; 

 - с. Первомайское, с. Родниковое, с. Ленинское, с. Степное, с. Дальнее - 

начальника Сунятсенского территориального отдела управления по работе с 

территориями администрации Михайловского муниципального округа Иванову 

Ларису Ивановну. 

2. Установить график приема граждан по вопросам совершения нотариальных 

действий в территориальных отделах управления по работе с территориями 

администрации Михайловского муниципального округа: вторник, среда с 900 – 1600, 

перерыв на обед с 1300 – 1400. 

3. Управлению по работе с территориями администрации Михайловского 

муниципального округа, в течение десяти рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления, обеспечить направление сведений о должностных 



3 
 

лицах местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

в территориальный орган юстиции для учета по форме и в порядке, которые 

установлены федеральным органом юстиции. 

4. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального округа. 

5. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической 

газете «Вперед» Михайловского муниципального округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –                                                                                             

Глава администрации округа                                                                 В.В. Архипов 


